Disponibilizado: 29/10/2024 17:58:40 Publicado: 30/10/2024 00:00:00

Diário nº 212/2024, 29 de outubro de 2024.
*** Iniciado: 29/10/2024 09:39:01 ***

contPageBreak
Página 85/269

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

PORTARIA Nº 547 /2024/GAB/SEAD

DISPÕE  SOBRE  A  SUBSTITUIÇÃO  DE  PREGOEIRO  (A)  PARA  A
CONDUÇÃO  DE  PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO,  MODALIDADE
PREGÃO, SOB A FORMA ELETRÔNICA, DEFINE ATRIBUIÇÕES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso de suas atribuições
legais, com base no art. 17, inciso III da Lei 7.884 de 08 de dezembro de 2022, e,

CONSIDERANDO o disposto no caput e inciso XXI,  do art.  37,  da Constituição da República
Federativa do Brasil de 1988;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição do(a) Pregoeiro(a) do Pregão nº 39/2023/SEAD,
designado(a) por meio da Portaria n. 408/2024/SEAD publicada no DOEE/PI Publicado Diário Edição
Nº  149/2024,  no  dia  31/07/2024,  considerando  a  reorganização  da  equipe  de  agentes  de
contratação.

CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 7.482, de 18 de janeiro de 2021, que regulamenta a licitação
na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços
comuns, incluídos os serviços comuns de engenharia, e dispõe sobre o uso da dispensa eletrônica,
no âmbito da Administração Pública do Estado do Piauí,

R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR o(a) Servidor(a) ETHIANNY CORRÊA SANTOS MELO, matrícula funcional
Nº  409209-X,  como  Pregoeiro(a)  do  procedimento  licitatório  registrado  no  sistema  SEI  sob
nº  00002.003068/2023-25,  cujo  objeto  versa  sobre  o  Registro  de  Preços  com  vistas  a
subsidiar fututras contratações para fins de fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Administração do Piauí -
SEAD e demais órgãos e entes que compõem a Administração Pública Estadual, a ser realizado
através de Licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA.

Art. 2º Fica mantida a mesma Equipe de Apoio e demais disposições normativas previstas na
Portaria n. 408/2024/SEAD.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Teresina-PI

(documento datado e assinado eletronicamente)

Disponibilizado: 29/10/2024 17:58:40 Publicado: 30/10/2024 00:00:00

Diário nº 212/2024, 29 de outubro de 2024.
*** Iniciado: 29/10/2024 09:39:01 ***

contPageBreak
Página 86/269

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 30886, datada de 29 de outubro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 044/2024

PROCESSO SEI N° 00317.001145/2023-69

O  ESTADO  DO  PIAUÍ,  através  da  Secretaria  do  Agronegócio  e  Empreendedorismo  Rural  –
SEAGRO/PI dá ciência a todos que dará prosseguimento ao certame com a sessão de abertura dos
Envelopes nº 02 (Propostas de Preços) designada para as 10:00 (dez) horas do dia 30 de outubro de
2024, que objetiva a contratação de empresa de engenharia civil para a execução de obras e serviços
de  pavimentação  em  paralelepípedo  de  5.400  m²  na  zona  rural,  no  município  de  União-PI.
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da SEAGRO/PI, Rodovia BR 343, km 10,
Gurupi, CEP: 64.001-190, nesta Capital. Tel: (86) 3221-3787. E-mail seagro@seagro.pi.gov.br.

  Teresina (PI), 29 de outubro de 2024.

José Guimarães Lima Neto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 30888, datada de 29 de outubro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO-
PI

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2024

PROCESSO SEI N° 00317.001160/2023-15

O  ESTADO  DO  PIAUÍ,  através  da  Secretaria  do  Agronegócio  e  Empreendedorismo  Rural  –
SEAGRO/PI dá ciência a todos que dará prosseguimento ao certame com a sessão de abertura dos
Envelopes nº 02 (Propostas de Preços) designada para as 11:00 (onze) horas do dia 30 de outubro de
2024, que objetiva a contratação de empresa de engenharia civil para a execução de obras e serviços
de  pavimentação  em paralelepípedo  de  3.120m²  na  zona  urbana,  no  município  de  Piripiri-PI.
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da SEAGRO/PI, Rodovia BR 343, km 10,